

## Nr 59.

*Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående förstärkning av marinförvaltningens arbetskrafter m. m.; given Stockholms slott den 19 januari 1934.*

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

## GUSTAF.

*Ivar Vennerström.*

---

*Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 19 januari 1934.*

Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena SANDLER, statsråden UNDÉN, SCHLYTER, WIGFORSS, MÖLLER, LEVINSON, VENNERSTRÖM, LEO, ENGBERG, EKMAN.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Vennerström:

I statsverkspropositionen till innevarande års riksdag har Kungl. Maj:t under fjärde huvudtiteln, punkt 66, föreslagit riksdagen att för förstärkning av marinförvaltningens arbetskrafter för budgetåret 1934/1935 anvisa ett extra anslag av 12,226 kronor. Såsom framgår av framställningen under punkt 65 i fjärde huvudtiteln av nyssnämnda proposition är omförmälda anslagsbelopp avsett för anställande av två extra revisorer å marinförvaltningens revisionskontor, vars arbetskrafter befunnits otillräckliga för utövande av en effektiv kameral kontroll av marinens räkenskaper.

I skrivelse till Kungl. Maj:t den 7 december 1933, vilken skrivelse icke inkommit till försvarsdepartementet inom sådan tid att hänsyn till densamma kunnat tagas vid beräkning av det i statsverkspropositionen angivna anslagsbehovet under fjärde huvudtiteln för nästkommande budgetår, har

*Bihang till riksdagens protokoll 1934. 1 saml. Nr 59—60.*

marinförvaltningen framhållit, att jämväl ämbetsverkets tekniska revision, vilken numera blivit omlagd och erhållit ett betydligt utvidgat arbetsfält, vore i behov av ökade arbetskrafter för arbetets behöriga bedrivande. I samband härmed har marinförvaltningen gjort framställning angående anvisande av medel för tillgodoseende av det för ifrågavarande ändamål erforderliga personalbehovet.

Genom brev den 29 december 1933 har Kungl. Maj:t medgivit, att för tjänstgöring å marinförvaltningens tekniska revision finge från och med den 1 januari 1934 tills vidare intill den 1 juli samma år anställas en pensionerad underofficer mot arvode av 2,130 kronor för år räknat samt tre icke-ordinarie befattningshavare med löner, två enligt 7:e lönegraden och en enligt 5:e lönegraden i den i kungörelsen den 22 juni 1928 (nr 215) med avlöningsbestämmelser för vissa civila och civilmilitära icke-ordinarie befattningshavare vid försvarsväsendet intagna löneplanen för extra ordinarie tjänstemän (Eo). Härjämte har Kungl. Maj:t genom samma brev föreskrivit, att av nämnda medgivande föranledda utgifter, inberäknat kostnader för dyrtidstillägg, tillsvidare skola bestridas av sjöförsvarets anslag till extra utgifter samt förklarat, att Kungl. Maj:t sedermera, efter riksdagens hörande, kommer att bestämma från vilka medel ifrågavarande utgifter slutligen skola gäldas.

Enligt den för marinförvaltningens tekniska revision från och med den 1 januari 1934 gällande instruktionen omfattar denna revisions verksamhet dels granskning av till marinförvaltningen ingående räkenskaper i avseende å anskaffningar, verkstads- och förrådsverksamheten, materielens handhavande samt utgifternas fördelning å anslag och titlar, dels undersökning på platsen av sådana förhållanden, som icke kunna i erforderlig utsträckning utrönas av räkenskapen, dels ock förändret av statistik. Enligt instruktionen är tekniska revisionen avsedd att utgöra ett särskilt kontor inom ämbetsverket. För arbetets behöriga bedrivande därstädes erfordras — förutom en officer, en mariningenjör och en marinintendent av den till tjänstgöring i ämbetsverket kommande ordinarie personalen — viss extra personal, nämligen en pensionerad underofficer samt tre civila tjänstemän av lägre grad, vilka senare äro avsedda att biträda med statistiskt arbete, granskning av förrådsredogörelser m. m.

Såsom nyss framhållits, har Kungl. Maj:t redan genom beslut den 29 sistlidne december medgivit, att den sålunda för ändamålet behövlige extra personalen finge anställas tillsvidare intill den 1 juli 1934. Emellertid kommer ifrågavarande personalbehov att förefinnas jämväl efter sistnämnda tidpunkt. I riksstaten för budgetåret 1934/1935 torde därför böra beräknas medel för berörda personals avlöning. Med utgångspunkt från de grunder i fråga om avlöningsbeloppens bestämmande, som tillämpats i förenämnda brev den 29 december 1933, och då några medel för gäldande av vikariatsersättning under ledighet för ifrågavarande personal icke erfordras, torde för oförmälda avlöningskostnaders bestridande böra beräknas ett belopp

av  $(2,130 + 2 \times 2,520 + 2,208 =)$  9,378 kronor. Nämnda belopp torde i riksstaten böra uppföras under det anslag till förstärkning av marinförvaltningens arbetskrafter, för vilket medel — 12,226 kronor — begärts i statsverkspropositionen till innevarande års riksdag. Kungl Maj:t torde alltså nu böra, med ändring av vad i statsverkspropositionen föreslagits under rubriken »Förstärkning av marinförvaltningens arbetskrafter», äska ett extra anslag å 21,604 kronor.

Genom förenämnda brev den 29 december 1933 har vidare föreskrift meddelats om, att kostnaderna för avlönande av förenämnda befattningshavare vid tjänstgöring i marinförvaltningens tekniska revision under tiden 1 januari — 30 juni 1934 tillsviðare skola förskjutast av sjöförsvarets anslag till extra utgifter. Samtliga ifrågavarande kostnader, inberäknat utgifter för dyrtidstillägg, torde kunna uppskattas till högst 5,000 kronor. Då dessa kostnader icke synas böra slutligen stanna å sjöförsvarets anslag till extra utgifter, torde riksdagens medgivande böra inhämtas, att för ändamålet erforderligt belopp må få tagas i anspråk från det för innevarande budgetår anvisade förslagsanslaget till oförutsedda utgifter. Det torde sedermera få ankomma på Kungl. Maj:t att meddela beslut, varigenom sjöförsvarets anslag till extra utgifter beredes ersättning för vad därifrån för ifrågavarande ändamål förskjutits.

Under återopande av vad sålunda anförts får jag hemställa, att Kungl. Maj:t måtte

*dels*, med ändring av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen under fjärde huvudtiteln, punkt 66, framlagda förslag, föreslå riksdagen att för *förstärkning av marinförvaltningens arbetskrafter* för budgetåret 1934/1935 anvisa ett extra anslag av 21,604 kronor,

*dels ock* föreslå riksdagen medgiva, att för avlönande under tiden 1 januari—30 juni 1934 av en å marinförvaltningens tekniska revision tjänstgörande pensionerad underofficer samt tre därstädes tjänstgörande icke-ordinarie befattningshavare må av det för budgetåret 1933/1934 anvisade förslagsanslaget till oförutsedda utgifter tagas i anspråk ett belopp av högst 5,000 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt förordnar, att proposition av den lydelse bilaga vid detta protokoll utvisar skall avlåtast till riksdagen.

Ur protokollet:

A. Broberg.

